
Cramer - Mühle KG 
Elektrizitätsversorgung 

Maininsel 3  97424 Schweinfurt 
Telefon: 09721 / 64633-30  Telefax: 09721 / 60 123 

 
 

Sondertarife Privatkunden 

 gültig ab 01.09.2022 
 

 

 

Sennfeld Familie* 

(Ab einem Verbrauch von ca. 3.000 kWh jährlich) 

Nettopreise 
(ohne MwSt.) 

Bruttopreise 
(incl. 19% MwSt.) 

Arbeitspreis (ct/kWh) 37,18 44,24 

Grundpreis 8,39 9,99 

 

 

 

Sennfeld Privat* 

(Bis zu einem Verbrauch von ca. 3.000 kWh jährlich) 

Nettopreise 
(ohne MwSt.) 

Bruttopreise 
(incl. 19% MwSt.) 

Arbeitspreis (ct/kWh) 38,85 46,23 

Grundpreis 4,19 4,99 

 
 
 

Sennfeld Plus ** Nettopreise 
(ohne MwSt.) 

Bruttopreise 
(incl. 19% MwSt.) 

Hochtarif - Arbeitspreis (ct/kWh) 40,79 48,54 

Niedertarif - Arbeitspreis (ct/kWh) 33,82 40,24 

Grundpreis 8,39 9,99 

 

*Bestabrechnung: Wir berechnen automatisch den für Ihren Verbrauch günstigeren 
Tarif! 
 

**Als Schwachlastzeit (NT-Zeit) gilt bis auf weiteres:   

Montag 00.00 - 08.00 Uhr sowie 22.00 - 24.00 Uhr 

Dienstag mit Donnerstag 00.00 - 06.00 Uhr sowie 22.00 - 24.00 Uhr 

Freitag 00.00 - 06.00 Uhr sowie 20.00 - 24.00 Uhr 

Samstag und Sonntag 00.00 - 24.00 Uhr  
 
 
Es gelten jeweils unsere aktuellen Preise. 
 
Alle Netto-Arbeitspreise verstehen sich einschließlich Konzessionsabgabe, Netznutzung, aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz“ 
(KWK-G), der Stromsteuer von netto 2,05 ct/kWh, der sog. Offshore-Haftungsumlage, der Sonderkundenumlage gemäß § 19 StromNEV 
sowie der Umlage für abschaltbare Lasten nach § 18 AbLaV. In den Bruttopreisen ist die jeweils geltende Mehrwertsteuer von 19 % 
enthalten. 
Die jeweiligen Stromlieferbedingungen für Privat- und Geschäftskunden finden Sie auf der Rückseite Ihres Auftrages zur Stromlieferung. 

 

 
 


